ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	24.05.2018

	                          №
	9/56

	с.Филиппово

О внесении изменений в решение Филипповской сельской Думы от 02.12.2013 г. №11/54 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования  Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения" Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Филипповской сельской Думы от 02.12.2013 г. №11/54 «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования  Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела 3 «Общая характеристика сельского поселения» изложить в новой редакции:

           3. Численность населения в сельских населённых пунктах на 1 января 2018 года.

                                                                                                                 Таблица №2
	№ п/п
	Названия населённых пунктов
	Площадь населенного пункта, км2
	Количество

жителей на

01.01.2018г.

	1
	с. Филиппово
	1,82
	1075

	2
	д. Бегичи
	0,34
	105

	3
	д. Вяткино
	0,24
	4

	4
	д. Голодаево
	0,22
	12

	5
	д. Дудино
	0,18
	34

	6
	д. Казаринцы
	0,19
	33

	7
	д. Коногоры
	0,06
	1

	8
	д. Крыловцы
	0,17
	48

	9
	д. Пантюхино
	0,16
	3

	10
	д. Пустая
	0,09
	4

	11
	д. Свиногор
	0,09
	1

	12
	д. Широковцы
	0,54
	130

          По данным администрации на 1 января 2018 года численность населения Филипповского сельского поселения составляет 1450 человек.
1.2. Пункты 2 и 3 Раздела 5 «Существующее состояние системы теплоснабжения» изложить в новой редакции:

«2. Отопление от котельной (централизованное) осуществляется в с.Филиппово.

Котельная отапливает жилые дома, административное здание, больницу, образовательные учреждения, дом культуры. Количество подключенных к центральному отоплению абонентов – 25 шт.

Расчетный расход воды для системы центрального отопления составляет 0,4 куб.м/час.

Для котельной в качестве топлива используется природный газ. Эффективность использования топлива определяется удельным расходом условного топлива на выработку тепловой энергии, сложившейся в пределах от 156,1 до 158,7 кг.у.т./Гкал, что указывает на высокую эффективность использования топлива.

 Установленная мощность котельной 4,5 Гкал/час, подключенная мощность составляет 1,448 Гкал/час. Физический износ котлов - 80%. Протяженность тепловых сетей в двухтрубном исполнении 2,5 км, степень их износа – более 60%.

Основной проблемой теплоснабжения с. Филиппово является значительный износ внутриквартальных сетей теплоснабжения и теплотехнического оборудования домов.
3.  Тепловые нагрузки сетей центрального отопления с. Филиппово

                                                                                                                                  Таблица №3
	Объект
	Год постройки здания
	Объем, м³
	Температура отопления, ºС
	Расчетная тепловая нагрузка, Гкал/час

	1
	2
	3
	4
	5

	Жилой фонд

в т.ч.:

	44 663

	1,001

	ул.М.Злобина, 2
	1964
	1689
	20
	0,037

	ул.М.Злобина, 14
	1984
	2695
	20
	0,060

	ул.М.Злобина, 15
	1989
	3455
	20
	0,076

	ул.М.Злобина, 16
	1984
	2653
	20
	0,057

	ул.М.Злобина, 18
	1984
	2608
	20
	0,058

	ул.Заева, 31
	1986
	6821
	20
	0,165

	ул.Заева, 33
	1986
	3450
	20
	0,076

	ул.Заева, 35
	1986
	3456
	20
	0,076

	ул.Заева, 37
	1986
	3460
	20
	0,076

	ул.Заева, 39
	1986
	3436
	20
	0,076

	ул.Заева, 43
	1975
	2886
	20
	0,064

	ул.Заева, 45
	1975
	3021
	20
	0,067

	ул.Заева, 47
	1975
	2932
	20
	0,065

	ул.Молодежная, 2
	1991
	626
	20
	0,014

	ул.Молодежная, 4
	1991
	626
	20
	0,014

	ул.Молодежная, 6
	1991
	313
	20
	0,007

	ул.Молодежная, 8
	1991
	626
	20
	0,014

	Административные и прочие здания

в т.ч.:

	24 161

	0,447

	Детский сад ул.М.Злобина, 7
	1988
	5492
	20
	0,100

	Администрация с/п ул.М.Злобина, 7а
	1969
	1586
	18
	0,034

	Дом культуры ул.Заева, 9
	1971

(рек-ция 2012г)
	4908
	16
	0,086

	Школа

ул.Заева, 41
	1970
	7693
	20
	0,138

	Больница     ул.Заева, 29
	1903
	1907
	20
	0,039

	Столовая, магазин ул.М.Злобина, 22
	1962
	660
	16
	0,013

	Магазин №1  ул.Береговая, 7а
	1951
	716
	16
	0,014

	Адм.здание,  ул.Заева, 6
	1962
	1199
	18
	0,024

	Всего

	68 824

	1,448

          2. Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене Филипповской сельской Думы  и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.
	Председатель Филипповской сельской Думы
	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых